
         
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА  

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

                                                           

ПРИКАЗ 

 

04 марта  2022 г.                                                                       № 67   

пгт. Колпна 

 

Об итогах   муниципального этапа I регионального конкурса  «Эффективные 

практики наставничества в образовательных организациях  

Орловской области»   

 

На основании приказов Департамента образования Орловской области 

от 02 февраля 2022 года № 99  «О проведении I регионального конкурса 

«Эффективные практики наставничества в образовательных организациях 

Орловской области», отдела образования администрации Колпнянского 

района Орловской области от 03 февраля 2022 года № 37 «О проведении 

муниципального этапа I регионального конкурса «Эффективные практики 

наставничества в образовательных организациях Орловской области» (далее 

- муниципальный этап конкурса), на основании заключения жюри 

муниципального этапа конкурса (протокол № 1 от  05 марта 2022  года) 

приказываю: 

1. Утвердить   список победителей   муниципального этапа I 

регионального конкурса «Эффективные практики наставничества в 

образовательных организациях Орловской области»  в Колпнянском районе 

согласно  приложению 1. 

2. Утвердить список призеров  муниципального этапа I регионального 

конкурса «Эффективные практики наставничества в образовательных 

организациях Орловской области» в Колпнянском районе согласно 

приложению 2.   

3. Утвердить список участников  муниципального этапа I регионального 

конкурса «Эффективные практики наставничества в образовательных 

организациях   Орловской области» в Колпнянском районе согласно 

приложению 3.   

4.   Наградить победителей и призеров муниципального этапа I 

регионального конкурса «Эффективные практики наставничества в 

образовательных организациях   Орловской области» грамотами отдела 

образования администрации Колпнянского района Орловской области. 

5.   Объявить благодарность отдела образования администрации 

Колпнянского района Орловской области участникам муниципального этапа 

I регионального конкурса «Эффективные практики наставничества в 

образовательных организациях   Орловской области». 

 6.    Главному специалисту отдела образования Зуевой В.А.  довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций Колпнянского района Орловской области. 



7.       Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации Колпнянского района Орловской области 

Зуеву В.А.  

 

            

              Начальник отдела                                            Н.В. Серёгина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

администрации Колпнянского района 

 Орловской области  

от 04.03.2022 года № 67 

 

Список победителей муниципального этапа I регионального конкурса 

«Эффективные практики наставничества в образовательных организациях 

Колпнянского района  Орловской области» 

 
 

1. Номинация «Эффективная практика наставничества в образовательных 

организациях дошкольного образования».  

Форма наставничества «Педагог-педагог» целеполагающее 

наставничество: 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – 

детский сад № 1 «Солнышко» (Каверина Ирина Николаевна, старший 

воспитатель) 

2. Номинация «Эффективная практика наставничества в образовательных 

организациях начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования»  

Форма наставничества: «Педагог-педагог», интегрированное 

наставничество:   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дровосеченская средняя общеобразовательная школа» (Корогодина 

Светлана Леонидовна, учитель химии и биологии)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования  

администрации Колпнянского района 

 Орловской области  

от 04.03.2022 года № 67 

 

 

 

Список призеров муниципального этапа I регионального конкурса 

«Эффективные практики наставничества в образовательных организациях 

Колпнянского района  Орловской области» 
 

1.Номинации «Эффективная практика наставничества в образовательных 

организациях начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования» 

Форма наставничества: «Педагог-обучающийся»,  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яковская 

средняя общеобразовательная школа»  (Лапенин Николай Николаевич, 

учитель физической культуры);  

 

2.Номинации «Эффективная практика наставничества в образовательных 

организациях начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования» 

Форма наставничества: «Педагог-обучающийся», наставничество при 

организации проектно-исследовательской деятельности школьников. 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Фошнянская  средняя общеобразовательная школа имени Героя России 

Ю.М. Анохина»  (Чеботова  Светлана Ивановна, учитель биологии и химии);  

 

3.Номинации «Эффективная практика наставничества в образовательных 

организациях начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования» 

Форма наставничества: «Педагог-обучающийся»,  

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Дубовская средняя общеобразовательная школа»  (Изотова Лариса 

Алексеевна, учитель начальных классов). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу отдела образования  

администрации Колпнянского района 

 Орловской области  

от 04.03.2022 года № 67 

 

Список участников муниципального этапа I регионального конкурса 

«Эффективные практики наставничества в образовательных 

организациях Колпнянского района  Орловской области» 

 

1.Номинация «Эффективная практика наставничества в образовательных 

организациях начального общего образования, основного общего 

образования, среднего общего образования».  

Форма наставничества: «Педагог-обучающийся» 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ахтырская основная  общеобразовательная школа» (Мосичук Татьяна 

Владимировна, учитель русского языка и литературы).  

 


